



**БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

Виконавчий комітет

Р І Ш Е Н Н Я

28 березня 2024 року № 192

с. Боратин

**Про затвердження вартості платних послуг,
що можуть надаватись закладами культури
Боратинської сільської ради.**

Керуючись ст. 26, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, керуючись Законом України «Про культуру», Постанови Кабінету Міністрів України від 02.12.2020 р. № 1183 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися державними і комунальними закладами культури, що не є орендою», наказу Міністерства культури України, Міністерства фінансів України, Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 01.12.2015р. №1004/1113/1556 «Про затвердження Порядку визначення вартості та надання платних послуг закладами культури, заснованими на державній та комунальній формі власності», з метою залучення додаткових джерел фінансування діяльності закладів культури громади, виконавчий комітет сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити вартість платних послуг, що можуть надаватися закладами культури Боратинської сільської ради, що додається (Додаток 1).
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на в.о. начальника відділу культури та молодіжної політики Оксану Кравчук.

Сільський голова

Валентина Зінчук

Сергій ЯРУЧИК

Вартість платних послуг, що можуть надаватися закладами культури Боратинської сільської ради

Калькуляція послуг

1. Надання у тимчасове користування приміщень та обладнання для проведення концертів, вистав, виставок, конференцій, семінарів, тощо

1.1. Вид послуги: Концертний зал закладів культури

Одиниця вимірювання: 1 год.

Ціна послуги: 300,00 грн.

Калькуляція кошторисної вартості: Витрати на заробітну плату:

Очікувані видатки на заробітну плату (КЕКВ 2111) обслуговуючого персоналу: 2 чол. x 8200,00 грн. = 16400,00 грн.

Розраховуємо ЗП за 1 год:

В середньому кількість робочих годин на місяць – 168 год.: $8200,00 / 168 = 48,81$ грн.(витрати на заробітну плату КЕКВ 2111)

Нарахування на заробітну плату (ЄСВ 22% КЕКВ 2120):

$48,81 * 22\% = 10,74$ грн. (нарахування на заробітну плату КЕКВ 2120) Комунальні послуги: Електроенергія – робота освітлювальних приборів – 1500 Вт + звукова апаратура – 3800 Вт = 5,3 кВт/год * 1 роб. год. = 5,3 кВт/день * 7,88 грн. = 41,76 грн.

Відшкодування водопостачання та водовідведення – 200 чол. (кількість відвідувачів залу) x 7,81л.(місткість бачка в туалеті) : 1000 (для переведення в м. куб.) = 1.17 куба води x 60,33 грн. (тариф згідно рахунку) = 70,59 грн.

Господарські витрати:

Придбання м'яких засобів та інших господарських товарів — 100,91 грн.

Разом: $48,81 + 10,74 + 41,76 + 70,59 + 100,91 = 272,81$ грн.

Капітальні видатки (відповідно до п. 6 Порядку № 1004), 10% від вищевикладених витрат: $272,81 * 10\% = 27,28$ грн.

Разом: $271,90 + 27,28 = 300,09$ грн.

1.2. Вид послуги: Бібліотечний простір (приміщення бібліотеки с. Гірка Полонка)

Одиниця вимірювання: 1 год.

Ціна послуги: 155,00 грн.

Калькуляція кошторисної вартості: Витрати на заробітну плату:

Очікувані видатки на заробітну плату (КЕКВ 2111) обслуговуючого персоналу: 1 чол. x 9396,00 грн. = 9396,00 грн.

Розраховуємо ЗП за 1 год:

В середньому кількість робочих годин на місяць – 168 год.: $9396,00 / 168 = 55,93$ грн. (витрати на заробітну плату КЕКВ 2111) Нарахування на заробітну плату (ЄСВ 22% КЕКВ 2120):

$55,93 * 22\% = 12,30$ грн. (нарахування на заробітну плату КЕКВ 2120) Комунальні послуги: Електроенергія– 1,0 кВт/год * 1 роб. год. = 1,0 кВт/день * 7,88 грн. = 7,88 грн.

Відшкодування водопостачання та водовідведення – 30 чол. (кількість відвідувачів залу) x 7,81л.(місткість бачка в туалеті) : 1000 (для переведення в м. куб.) = 0,23 куба води x 60,33 грн. (тариф згідно рахунку) = 13,87 грн. Господарські витрати:

Придбання миючих засобів та інших господарських товарів — 50,00 грн.

Разом: 55,93+12,30+7,88+13,87+50,00= 139,98 грн.

Капітальні видатки (відповідно до п. 6 Порядку № 1004), 10% від вищевикладених витрат:
139,98 * 10% = 14,00 грн.

Разом: 139,98 + 14,00 = 153,98 грн.

1.3. Вид послуги: Концертний зал та конференц-зал для бюджетних установ Боратинської ТГ, що утримуються за рахунок бюджетів усіх рівнів

Ціна послуги: Відшкодування вартості спожитих комунальних послуг та енергоносіїв.

1.3.1. Вид послуги: Концертний зал та конференц-зал для проведення благодійних некомерційних заходів.

Ціна послуги: Відшкодування вартості спожитих комунальних послуг та енергоносіїв.

2. Вид послуги: Організація та/або проведення заходу на замовлення (концерт, фестиваль, виставка, презентація, розважальна програма, професійне свято, тощо) в тому числі виїзний

Одиниця вимірювання: 1 захід.

Ціна послуги: договірна (в залежності від тривалості заходу та затрат для його проведення)

3. Вид послуги: **Послуги ведучого для забезпечення організації та проведення заходу (концерт, фестиваль, виставка, презентація, розважальна програма, професійне свято, тощо) в тому числі виїзний**

Одиниця вимірювання: 1 захід.

Ціна послуги: договірна (в залежності від тривалості заходу та затрат для його проведення).

4. Вид послуги: **Ксерокопія.**

Одиниця вимірювання: 1 стор. **Ціна послуги: 2,25 грн.**

Калькуляція кошторисної вартості:

Оплата праці працівника, що залучений до виконання даної роботи – 0,64грн./хв.

- Бібліотекар, 9 тарифний розряд – 9396,00/30,44 сер.міс. з/п= 308,67 грн./8год./60хв. = 0,64грн./хв.

- Нарахування на заробітну плату 22% - 0,64*22%=0,14грн/хв. Всього : 0,64+0,14=0,78 грн./хв.

Ксерокопіювання:

Затрачений час на виконання роботи - 1 сторінка – 1 хв. (0,06год.)

- витрата тонеру для лазерного принтеру 5 HP універсальний на 1 друковану сторінку формат А4 – 0,03грн.

- витрата картриджу лазерного принтеру Canon laserbase MF 3110 на 1 друковану сторінку формату А4 - 0,32 грн.

- вартість 1 аркушу паперу формату А4 – 0,47 грн..

-знос МФУ під час копіювання – 0,0017грн.

Вартість послуги: 0,64+0,78+0,03+0,32+0,47=2,24 грн./стор.

5. Вид послуги: Перенесення інформації на електронний носій користувача (flash-card).

Одиниця вимірювання: 1 запис файлів на носій.

Ціна послуги: 2,20 грн.

Калькуляція кошторисної вартості:

витрати електроенергії – 1,41грн.

- потужність комп'ютера в зборі – $0,22\text{кВт} \cdot 0,22 \cdot 1\text{год} \cdot 7,88 \text{ грн.} = 1,74\text{грн.}$

- знос комп'ютера під час роботи – 0,34грн.

- комп'ютера в зборі – 0,34 – капітальні витрати на придбання комп'ютера – 0,16грн. (9%).

- Вартість послуги: $1,74 + 0,34 + 0,16 = 2,24 \text{ грн.}$

6. Вид послуги: Обслуговування екскурсійних груп, окремих відвідувачів на території музеїв під час огляду експозицій, виставок

Одиниця вимірювання: 1 год.

Ціна послуги: 50,00 грн. (квитки)

Калькуляція кошторисної вартості:

Оплата праці працівника, що залучений до виконання даної роботи

- Працівник закладу культури, 14 тарифний розряд – 7980,00/30,44 сер.міс. з/п = 262,15 грн./8год. = 32,77 грн./год.

- Нарахування на заробітну плату 22% - $32,77 \cdot 22\% = 7,20\text{грн.}$ Всього : $32,77 + 7,20 = 39,97 \text{ грн.}$

Комунальні послуги: Електроенергія – $1,0 \text{ кВт/год} \cdot 1 \text{ роб. год.} = 1,0 \text{ кВт/день} \cdot 7,88 \text{ грн.} = 7,88 \text{ грн.}$

Господарські витрати:

Придбання миючих засобів та інших господарських товарів — 2,15 грн.

Разом: $32,77 + 7,20 + 7,88 + 2,15 = 50,00 \text{ грн.}$

7. Вид послуги: Проведення занять у студіях, підготовчих групах, групах раннього естетичного розвитку

Одиниця вимірювання: на 1 дитину (25 год. в місяць)

Ціна послуги: 300,00 грн.

Калькуляція кошторисної вартості:

Очікувані видатки на заробітну плату (КЕКВ 2111) обслуговуючого персоналу: 1 чол. х 8141,00 грн.

Розраховуємо ЗП за 1 год:

В середньому кількість робочих годин на місяць – 75 год.: $8141,00 / 75 = 108,55 \text{ грн.}$ (витрати на заробітну плату КЕКВ 2111) Нарахування на заробітну плату 22% - $108,55 \cdot 22\% = 23,88\text{грн.}$

Всього : $108,55 + 23,88 = 132,43 \text{ грн.}$

Комунальні послуги: Електроенергія– $1,0 \text{ кВт/год} \cdot 1 \text{ роб. год.} = 1,0 \text{ кВт/день} \cdot 7,88 \text{ грн.} = 7,88 \text{ грн.}$

Відшкодування водопостачання та водовідведення – 30 чол. (кількість відвідувачів залу) x 7,8л.(місткість бачка в туалеті) : 1000 (для переведення в м. куб.) = 0,23 куба води x 60,33 грн. (тариф згідно рахунку) = 13,87 грн. Господарські витрати:

Придбання миючих засобів та інших господарських товарів — 85,82 грн.

Разом: $108,55+23,88+7,88+13,87+85,82= 240,00$ грн. (1 год.)

Витрати на 1 дитину за місяць: $240,00*25$ год. = 6000,00 грн./ 20 чол. = 300,00 грн.

8. Вид послуги: Надання послуг з організації та проведення обрядових заходів.

Одиниця вимірювання: 1 послуга.

Ціна послуги: 500,00 грн.

Очікувані видатки на заробітну плату (КЕКВ 2111) обслуговуючого персоналу: 1 чол. x 8300,00 грн.

Розраховуємо ЗП за 1 год:

В середньому кількість робочих годин на місяць – 168 год.: $8300,00 / 168 = 49,40$ грн. (витрати на заробітну плату КЕКВ 2111) Нарахування на заробітну плату 22% - $49,40*22\%=10,87$ грн.

Всього : $(49,40+10,87) * 7$ чол.= 421,89 грн.

Комунальні послуги: Електроенергія– $1,0$ кВт/год * 1 роб. год. = $1,0$ кВт/день * $7,88$ грн.= 7,88 грн.

Відшкодування водопостачання та водовідведення – 30 чол. (кількість відвідувачів залу) x 7,8л.(місткість бачка в туалеті) : 1000 (для переведення в м. куб.) = 0,23 куба води x 60,33 грн. (тариф згідно рахунку) = 13,87 грн. Господарські витрати:

Придбання миючих засобів та інших господарських товарів — 50,00 грн.

Разом: $421,89+7,88+13,87+50,00= 493,64$ грн. (1 год.)